
VYHLÁŠENÍ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ   

do třetího ročníku oboru vzdělání 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 

pro školní rok 2024/2025  

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Dubno  

Dubno 100 261 

01 Příbram,  

zastoupená svým ředitelem vyhlašuje přijímací řízení do třetího ročníku oboru vzdělání s maturitní 

zkouškou pro školní rok 2024/2025:  

RVP (ŠVP)  Forma  Počet přijímaných žáků  

26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik  denní  9 

Pro školní rok 2024/2025 se přijímací zkoušky nekonají.  

Předpoklady (podmínky) pro přijetí uchazečů:   

1. Přihláška ke vzdělávání – studiu ve střední škole  

Řádně vyplněná přihláška (tiskopis předepsaný MŠMT) podaná řediteli školy nejpozději 

do 1. 4. 2024.   

2. Vysvědčení  

Součástí přihlášky je vysvědčení z posledních dvou ročníků studia na střední škole.  

3. Zdravotní způsobilost  

Součástí přihlášky je pro všechny obory lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke 

vzdělávání – školský zákon (zákon č. 561/2004 Sb., v aktuálním znění) § 60a odst. 3 a nařízením 

vlády č. 211/2010 Sb. V posudku je nutné uvést kód oboru, pro který se posudek vydává.  

4. Doložení úspěšného ukončení středoškolského vzdělání  

Škola požaduje po uchazečích předložení závěrečného vysvědčení / vysvědčení o maturitní 

zkoušce před zahájením vzdělávání, tj. do 31. 8. 2024.  

Kritéria přijímacího řízení pro 1. kolo:  

1. Prospěch ze SŠ  

Průměrný prospěch za 1. a 2. pololetí a 1. pololetí posledních dvou ročníků SŠ bude přepočítán 

pomocí vzorce:    

500 – (průměrný prospěch × 100)  

V přijímacím řízení nelze hodnotit prospěch za 2. pololetí školního roku 2019/2020. V tomto 

případě bude započítán pouze prospěch za 1. pololetí tohoto školního roku.  

Uchazeč může získat maximálně 400 bodů za prospěch ze ZŠ.  

Minimální hranice úspěšnosti pro splnění kritérií přijímacího řízení je 260 bodů.  

2. Rozdílové zkoušky  

Úspěšné vykonání předepsaných rozdílových zkoušek v závislosti na předchozím vzdělání.  



Celkové hodnocení  

Konečné pořadí bude stanoveno podle počtu získaných bodů, kdy se na 1. místě umístí uchazeč, který 

získal nejvíce bodů.   

Pokud více uchazečů získá v celkovém bodovém hodnocení stejný počet bodů, bude rozhodujícím 

kritériem lepší hodnocení z předmětů český jazyk a literatura, anglický jazyk a matematika za 

hodnocené období (viz prospěch ze SŠ). Následujícím kritériem při shodných výsledcích bude lepší 

hodnocení z předmětu český jazyk a literatura. Pokud ani tak není možné stanovit jednoznačné pořadí, 

rozhodne o něm los. 

V souladu s platností zákona č. 500/2004 Sb. správního řádu, má účastník řízení právo nahlížet do spisu 

dle § 38 správního řádu v termínu 6. května 2024 od 8:00 do 11:00 hodin v personálním oddělení školy.  

 

 

 Mgr. Milan Lehocký v. r. 

Dubno 7. února 2024  ředitel školy  


